
FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 

__________________________ 
 
 

Delibera   n. 56 
 
Oggetto: Liquidazione onorario a saldo all’Avv.Vincenza Mineo per procedimento penale c/ll'IPAB  
citata dal Comune di Ragalna. 
________________________________________________________________________________ 
 L’anno duemilasedici, il giorno dicianove  del mese di Dicembre, nei locali della fondazione in 
Adrano ia San Pietro, 37. 
Il Commissario Regionale straordinario della Fondazione  sig.Barchitta Francesco,nominato con 
D.A. n. 1810 serv.7.IPAB del 08/07/2016, con l’assistenza del Segretario f.f. Rag.Russo Nicolo', ha 
adottato la seguente deliberazione;      
  
Premesso 
Che la Fondazione era proprietaria di un immobile sito nel comune di Ragalna (CT) in via 
Capitolo,17 gia’ venduto alla sig.ra Villano Cinzia con rogito del 19/03/2010; 
Che in data 07/04/2008 il Comune di Ragalna ,diffidava la Fondazione al ripristino dello stato dei 
luoghi nell’immobile della suddetta via Capitolo,17,al fine di prevenire pericoli alla pubblica e 
privata incolumità con contestuali di invio documenti; 
Che la Fondazione ha risposto al Comune di Ragalna nei tempi previsti e nei modi di competenza 
tecnica con lettera raccomandata RR; 
Che il comando di polizia Municipale,in modo autonomo e senza rispettare le competenze 
dell’ufficio tecnico del comune di Ragalna ,ha inoltrato alla procura distrettuale del tribunale di 
Catania richiesta di procedura per inosservanza  dell’art.650 C.P; 
Che per tutelare gli interessi della fondazione e del presidente Pro tempore Nunzio Nasca,con 
deliberazione del consiglio di amministrazione n. 24 del 23/04/2010 è stata incaricata l’avv. 
Vincenza Mineo con studio in adrano per difendere la fondazione e il presidente pro tempore ,nel 
procedimento penale promosso dal Comune di Ragalna; 
Considerato che con detta delibera del consiglio di amministrazione n. 24/2010 si era impegnata la 
somma di €.500,00 a titolo di acconto (mai corrisposto) al cap.52 “spese per liti e compensi ai legali 
,impegno partitario n.158/2010; 
Che in seguito alla definizione del procedimento penale n. 9856/2008 RGNR veniva emessa 
sentenza n. 2782/15 del 21/05/2015 con archiviazione del procedimento; 
che in data 30/01/2016 l’avv. Mineo con Raccomandata RR chiedeva alla fondazione la 
liquidazione dell’onorario  con atto di diffida e messa in mora; 
Che in data 16/12/2016 assunta al prot..100 dell’Ente, l’Avv. Mineo ha presentato la parcella  n. 03 
del 06/12/2016 dell’onorario a saldo  per il giudizio in questione ; 
tutto ciò premesso 

D E L I B E R A 
 

Di liquidare e pagare l'importo di €.3.122,00 all’Avv. Vincenza Mineo quale onorario  del 
procedimento penale contro la fondazione e del presidente pro tempore Nunzio Nasca del tribunale 
di Catania n. 9856/08 RGNR n. 400-121/11 con sentenza n. 2782 del 21/05/2015; 
Di imputare la superiore somma di €.3.122,00 al cap. 52.” Spese per liti e compensi ai legali, in 
quanto ad €500,00 con l’impegno di spesa n. 158/2010 assunto con la delibera N.24/2010 e per la 
restante somma di €.2.622,00 nel bilancio  di Previsione 2016 impegno n. 127/2016. 
Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico istituzionale della Fondazione. 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 



Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 
             
    IL SEGRETARIO                                               IL COMMISSARIO REGIONALE 
 
           F.to (Rag. Russo Nicolò)                                                  F.to ( Barchitta Francesco) 


